
職業災害統計月報 

據園區事業陳報之 109年 9月份職業災害統計月報表顯示（申報事業單位為

543家），共發生 46件職業災害，損失日數 445人日。其中工作場所事故有 5件，

損失 42人日，交通事故職業災害有 41件，損失 403人日。 

 

 

 

 

 

 

 

  



109年工作場所職業災害統計趨勢表 
月份 一 二 三 四 五 六 七 八 九 十 十一 十二 

工作場所職業災害 

人次 
8 9 13 17 14 18 14 17 5    

工作場所職業災害 

損失日數 
73 87 72 152 145 90 74 183 42    

 

 

8 9 13 17 14 18 14 17 
5 

73 
87 

72 

152 145 

90 
74 

183 

42 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

人

次

/

損

失

日

數

 

月     份 

109年工作場所職業災害統計趨勢圖  

工作場所職業災害人次 工作場所職業災害損失日數 



109年交通事故職業災害統計趨勢表 
月份 一 二 三 四 五 六 七 八 九 十 十一 十二 

交通事故職業災害 

人次 
23 51 37 44 55 33 38 52 41    

交通事故職業災害 

損失日數 
197 232 273 220 423 452 406 393 403    

 

 

23 
51 37 44 55 

33 38 52 41 

197 
232 

273 

220 

423 
452 

406 393 403 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

人

次

/

損

失

日

數

 

月     份 

109年交通事故職業災害統計趨勢圖  

交通事故職業災害人次 交通事故職業災害損失日數 



公開類                                                              編製機關 竹科  

月 報                                                                                        表    號  1383-05-01-06 

職  業  災  害  概  況（不含上下班交通事故）   

中華民國一百Ｏ九年九月 

項目別 陳報事

業單位

數(家) 

僱用勞

工人數

(人) 

總工作

日數(工

作天) 

總經

歷工

時(時) 

失能傷害次

數(人次) 

   總損失

工作日

數(人日) 

失能

傷害

頻率 

失能

傷害

嚴重

率 

      死亡(人) 永久

全失

能(人) 

永久

部分

失能 

暫時全失能   

總計 543 155,59

0 

3,292,3

58 

27,16

6,055 

5 0 0 0 5 42 0.18 2 

 農、林、漁、牧業             2 118 2,737 21,89

6 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 礦業及土石採取業             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 製造業                     439 133,98

1 

2,818,0

77 

23,36

8,710 

4 0 0 0 4 40 0.17 2 

     食品及飼品製造業               3 98 2,254 17,95

2 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     飲料製造業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     菸草製造業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     紡織業                         1 82 1,804 14,43

2 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 



     成衣及服飾品製造業             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     皮革、毛皮及其製品製

造業       

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     木竹製品製造業                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     紙漿、紙及紙製品製造

業         

1 21 483 3,864 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     印刷及資料儲存媒體複

製業       

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     石油及煤製品製造業             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     化學原材料、肥料、氮

化合物、塑橡膠原料及人造纖

維製造業 

6 254 5,403 42,79

5 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     其他化學製品製造業             16 1,198 26,635 213,5

06 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     藥品及醫用化學製品製

造業       

17 1,155 25,848 205,4

89 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     橡膠製品製造業                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     塑膠製品製造業                 2 58 1,004 9,055 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     非金屬礦物製品製造業           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     基本金屬製造業                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     金屬製品製造業                 2 142 3,100 22,46

5 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     電子零組件製造業               236 103,55

6 

2,156,1

96 

18,02

3,974 

2 0 0 0 2 36 0.11 2 



     電腦、電子產品及光學

製品製造業 

81 18,460 398,250 3,195,

059 

2 0 0 0 2 4 0.63 1 

     電力設備及配備製造業           18 1,249 27,691 230,4

35 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     機械設備製造業                 21 3,532 78,892 640,0

71 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     汽車及其零件製造業             2 218 4,868 38,94

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     其他運輸工具及其零件

製造業     

1 71 1,633 13,06

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     家具製造業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     其他製造業                     30 3,815 82,363 684,3

81 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     產業用機械設備維修及

安裝業     

2 72 1,653 13,22

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 電力及燃氣供應業             2 16 298 2,512 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 用水供應及污染整治業             1 175 3,660 29,49

9 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 營建工程業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 批發及零售業                     11 532 10,188 80,60

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 運輸及倉儲業                     1 80 1,520 12,16

0 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 住宿及餐飲業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 



 出版、影音製作、傳播及資

通訊服務業 

15 762 16,818 133,2

27 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 金融及保險業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 不動產業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 專業、科學及技術服務業     66 19,464 428,878 3,435,

991 

1 0 0 0 1 2 0.29 1 

 支援服務業                         1 5 110 880 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 公共行政及國防；強制性社

會安全   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 教育業                     2 10 220 1,760 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 醫療保健及社會工作服務業         3 447 9,852 78,81

6 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

  藝術、娛樂及休閒服務業     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 其他服務業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 

 

  



公開類                                                              編製機關 竹科  

月 報                                                                                        表    號  1383-05-01-06 

職  業  災  害  概  況（含上下班交通事故）   

中華民國一百Ｏ九年九月 

項目別 陳報事

業單位

數(家) 

僱用勞

工人數

(人) 

總工作

日數(工

作天) 

總經

歷工

時(時) 

失能傷害次

數(人次) 

   總損失

工作日

數(人日) 

失能

傷害

頻率 

失能

傷害

嚴重

率 

      死亡(人) 永久

全失

能(人) 

永久

部分

失能 

暫時全失能   

總計 543 155,59

0 

3,292,3

58 

27,16

6,055 

4

6 

0 0 0 46 445 1.69 16 

 農、林、漁、牧業             2 118 2,737 21,89

6 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 礦業及土石採取業             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 製造業                     439 133,98

1 

2,818,0

77 

23,36

8,710 

4

2 

0 0 0 42 433 1.80 19 

     食品及飼品製造業               3 98 2,254 17,95

2 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     飲料製造業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     菸草製造業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     紡織業                         1 82 1,804 14,43

2 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 



     成衣及服飾品製造業             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     皮革、毛皮及其製品製

造業       

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     木竹製品製造業                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     紙漿、紙及紙製品製造

業         

1 21 483 3,864 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     印刷及資料儲存媒體複

製業       

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     石油及煤製品製造業             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     化學原材料、肥料、氮

化合物、塑橡膠原料及人造纖

維製造業 

6 254 5,403 42,79

5 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     其他化學製品製造業             16 1,198 26,635 213,5

06 

1 0 0 0 1 16 4.68 75 

     藥品及醫用化學製品製

造業       

17 1,155 25,848 205,4

89 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     橡膠製品製造業                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     塑膠製品製造業                 2 58 1,004 9,055 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     非金屬礦物製品製造業           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     基本金屬製造業                 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     金屬製品製造業                 2 142 3,100 22,46

5 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     電子零組件製造業               236 103,55

6 

2,156,1

96 

18,02

3,974 

2

8 

0 0 0 28 305 1.55 17 



     電腦、電子產品及光學

製品製造業 

81 18,460 398,250 3,195,

059 

1

1 

0 0 0 11 97 3.44 30 

     電力設備及配備製造業           18 1,249 27,691 230,4

35 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     機械設備製造業                 21 3,532 78,892 640,0

71 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     汽車及其零件製造業             2 218 4,868 38,94

4 

1 0 0 0 1 11 25.68 282 

     其他運輸工具及其零件

製造業     

1 71 1,633 13,06

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     家具製造業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

     其他製造業                     30 3,815 82,363 684,3

81 

1 0 0 0 1 4 1.46 6 

     產業用機械設備維修及

安裝業     

2 72 1,653 13,22

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 電力及燃氣供應業             2 16 298 2,512 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 用水供應及污染整治業             1 175 3,660 29,49

9 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 營建工程業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 批發及零售業                     11 532 10,188 80,60

4 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 運輸及倉儲業                     1 80 1,520 12,16

0 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 住宿及餐飲業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 



 出版、影音製作、傳播及資

通訊服務業 

15 762 16,818 133,2

27 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 金融及保險業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 不動產業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 專業、科學及技術服務業     66 19,464 428,878 3,435,

991 

4 0 0 0 4 12 1.16 3 

 支援服務業                         1 5 110 880 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 公共行政及國防；強制性社

會安全   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 教育業                     2 10 220 1,760 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 醫療保健及社會工作服務業         3 447 9,852 78,81

6 

0 0 0 0 0 0 0.00 0 

  藝術、娛樂及休閒服務業     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 其他服務業                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 

 

 

 


